Förderbandwaagen
4-20 mA RS
232 etc.
4-20 mA RS
232 etc.
FMS Förderbandwaagen Übersicht Elektroniken
BMGZ 600 im Stahlblechschrank
BMGZ 600 Universelle Elektronik Auswerteelektronik zur Erfassung der

Abmessungen für Stahlblechschrank für eine Auswertelektronik:
400x400x275 mm (Mehrgewicht ca. 12 kg).
Bestellcode für Auswertelektronik BMGZ 600
BMGZ620.W.P.24V
Anschlussspannung:
ohne Bezeichnung = 230 VAC
24V = 24 VDC
PROFIBUS® Schnittstelle
ohne Bezeichnung = ohne PROFIBUS®
P = PROFIBUS®
Gehäuse
W = Wandgehäuse
S = Schalttafeleinbaugehäuse
K = Schaltschrank
Zusatzfunktionen
0 = Standardversion
Anzahl Messrollen
1 = Einrollenerfassung
2 = Zweirollenerfassung
Merkmale BMGZ 610 BMGZ 620
Auswertung von 1 Messrolle ja ja
Auswertung von 2 Messrollen – ja
Bandgeschwindigkeitserfassung ja ja
Bedienung 4 Tasten, LCD-Anzeige 2 x 16 Zeichen
Anzeigemöglichkeiten totale Fördermenge [ t ], Tagesmenge bzw. Charge [ t ],
momentane Förderleistung [ t/h ], Bandgeschwindigkeit [ m/s ]
Tagesmengen- bzw. Chargenzähler 0...1000 t: Auflösung 10 kg
1000...10000 t: Auflösung 100 kg
10000....99999 t: Auflösung 1000 kg
Gesamtmengenzähler (Auflösung 1000 kg) 0...1 Mio t 0...1 Mio t
Drucker für Chargenprotokollierung z.B. externer Drucker an RS 232
Analog-Ausgang 1 (Rolle 1) 0...10 V, 0/4...20 mA frei skalierbar, 12 Bit
A nalog-A usgang 2 (Rolle 2) – 0...10V, 0/4...20mA
frei skalierbar, 12 Bit
Relais-Impulsausgang
(z.B. für Fernzähler)
Kontaktbelastbarkeit 24 VDC / 1 A
Impulsdauer 12ms
Schnittstelle RS 232 ja ja
Schnittstelle PROFIBUS ® optional optional
Messlageranschluss Messlager mit 350Ω
Messlagerspeisung 5 VDC 5 VDC
Messlagersignal 0...9 mV 0...9 mV
(max. 12.5 mV) (max. 12.5 mV)
Zykluszeit 4 ms 4 ms
Leistungsaufnahme 5 W 5 W
Temperaturbereich -10... + 45 °C -10... + 45 °C
Gewicht 1,5 kg 1,5 kg
Versorgungsspannung 24 VDC 24 VDC
230 VAC 230 VAC
FMS Förderbandwaagen Technische Daten
6
Um einen einwandfreien Betrieb mit der kleinstmöglichen
Messunsicherheit zu gewährleisten, sollten bei der Auslegung
der Förderanlage folgende Punkte beachtet werden:
Die Gurtspannung soll konstant gehalten werden
Die Bandsteigung darf nur so groß sein, dass keine
Relativbewegung des Förderguts auftritt
Die Förderleistung soll im Bereich von 20 bis 100% der Nenn-
förderleistung liegen
Die Bandwaage ist so weit von der Materialaufgabe entfernt zu
plazieren, damit sich das Schüttgut bis zum Passieren der
Messrolle beruhigt hat
Die Bandwaage ist möglichst weit entfernt von der Antriebs-
trommel zu plazieren
Die Bandwaage darf nur in einem gerade geführten Bandstück
plaziert  werden
7
FMS Förderbandwaagen Montage der Messrolle
Montage der Messrolle
FMS Förderbandwaagen haben einen
verstellbaren Träger. Dadurch kann
bei jeder Waage die Breite innerhalb